
Quinta, 13 de março de 2025 | VOL: 8 | Nº 920 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-1 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-2 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-3 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-4 .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-5 .......................................................................... 3

Página 1/4



Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 920
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Saúde

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-1

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-1 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição de Medicamentos, correlatos e produtos medico

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de São Pedro da Água Branca/MA.

VALOR TOTAL: R$ 782.544,64 (setecentos e oitenta e

dois mil quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e

quatro centavos); INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0210 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.1342.2094 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; Elemento de

Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; PARTES:

secretaria municipal de Saúde, representada pela Sra. Erika

Lopes Freire, pela CONTRATANTE, e o Sr. Francisco das

Chagas Silveira da Silva Júnior, Representante Legal da

empresa MAIS SAÚDE EIRELI, pela CONTRATADA.

VIGÊNCIA: Contrato entrará em vigor na data de sua

assinatura, pelo período de até 31 de Dezembro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2025. São

Pedro da Água Branca – MA, 10 de março de

2025. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca, Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Erika Lopes

Freire, RG nº 0194734820022 SSP/MA, CPF nº

026.313.223-47

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: btkpe0sczf20250313220345

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-2

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-2 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição de Medicamentos, correlatos e produtos medico

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de São Pedro da Água Branca/MA.

VALOR TOTAL: R$ 583.307,84 (quinhentos e oitenta e

três mil trezentos e sete reais e oitenta e quatro centavos);

INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 –

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação

Orçamentária: 10.122.0052.2037 – MANUTENÇÃO DA

SEC. DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; PARTES: secretaria municipal de

Saúde, representada pela Sra. Erika Lopes Freire, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Francisco das Chagas Silveira da

Silva Júnior, Representante Legal da empresa MAIS

SAÚDE EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

Contrato entrará em vigor na data de sua assinatura, pelo

período de até 31 de Dezembro de 2025. DATA DA

ASSINATURA: 13 de março de 2025. São Pedro da Água

Branca – MA, 10 de março de 2025. Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, Secretaria Municipal de

Saúde, Sra. Erika Lopes Freire, RG nº 0194734820022

SSP/MA, CPF nº 026.313.223-47

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: rxm2kbfpdvb20250313220308

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-3

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-3 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição de Medicamentos, correlatos e produtos medico

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de São Pedro da Água Branca/MA.

VALOR TOTAL: R$ 193.719,63 (cento e noventa e três

mil setecentos e dezenove reais e sessenta e três centavos);

INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.301.0210.2042 – MANUTENÇÃO DO PAB; Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo;

PARTES: secretaria municipal de Saúde, representada pela

Sra. Erika Lopes Freire, pela CONTRATANTE, e o Sr.

Francisco das Chagas Silveira da Silva Júnior,

Representante Legal da empresa MAIS SAÚDE EIRELI,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: Contrato entrará em

vigor na data de sua assinatura, pelo período de até 31 de

Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA: 13 de

março de 2025. São Pedro da Água Branca – MA, 10 de

março de 2025. Prefeitura Municipal de São Pedro da Água

Branca, Secretaria Municipal de Saúde, Sra. Erika Lopes

Freire, RG nº 0194734820022 SSP/MA, CPF nº

026.313.223-47

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: kzj6mx7krgs20250313220325

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-4

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-4 

Página 2/4



Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 920
ISSN 2965-4734  

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição de Medicamentos, correlatos e produtos medico

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de São Pedro da Água Branca/MA.

VALOR TOTAL: R$ 193.719,63 (cento e noventa e três

mil setecentos e dezenove reais e sessenta e três centavos);

INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.301.0210.2043 – MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA

BÁSICA; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo; PARTES: secretaria municipal de Saúde,

representada pela Sra. Erika Lopes Freire, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Francisco das Chagas Silveira da

Silva Júnior, Representante Legal da empresa MAIS

SAÚDE EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

Contrato entrará em vigor na data de sua assinatura, pelo

período de até 31 de Dezembro de 2025. DATA DA

ASSINATURA: 13 de março de 2025. São Pedro da Água

Branca – MA, 10 de março de 2025. Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, Secretaria Municipal de

Saúde, Sra. Erika Lopes Freire, RG nº 0194734820022

SSP/MA, CPF nº 026.313.223-47

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: mlv7pbmvwz20250313220338

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-5

EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-5 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

aquisição de Medicamentos, correlatos e produtos medico

hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de São Pedro da Água Branca/MA.

VALOR TOTAL: R$ 193.719,63 (cento e noventa e três

mil setecentos e dezenove reais e sessenta e três centavos);

INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0210 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação Orçamentária:

10.302.0210.2044 – MANUTENÇÃO DO HOSPITAL

MUNICIPAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo; PARTES: secretaria municipal de

Saúde, representada pela Sra. Erika Lopes Freire, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Francisco das Chagas Silveira da

Silva Júnior, Representante Legal da empresa MAIS

SAÚDE EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

Contrato entrará em vigor na data de sua assinatura, pelo

período de até 31 de Dezembro de 2025. DATA DA

ASSINATURA: 13 de março de 2025. São Pedro da Água

Branca – MA, 10 de março de 2025. Prefeitura Municipal

de São Pedro da Água Branca, Secretaria Municipal de

Saúde, Sra. Erika Lopes Freire, RG nº 0194734820022

SSP/MA, CPF nº 026.313.223-47

Publicado por: Creuza Nascimento da Silva

Agente de Contratação

Código identificador: aec7a83rqe20250313220352

Página 3/4



Quinta, 13 de março de 2025 VOL: 8 | Nº 920
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Samuel Kesley Ribeiro de Souza
Prefeito Municipal

Adriana Silva da Costa
Secretária de Administração

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Saúde
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-1
	EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-2
	EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-3
	EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-4
	EXTRATO DE CONTRATO N° 20250210CR0012025-5



		2025-03-14T02:00:02+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




